



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12 2023 г. № 951
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 19.12.2022 № 110-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с предложением Министерства здравоохранения Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

Т. Курбатова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную
роспись республиканского бюджета
Республики Хакасия в 2023 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Министерство здравоохранения Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований									Номер пред- ставле- ния	
	Мероприятия	Код бюджетной классификации					Сумма на год				Пояснение
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2023 год	на плановый период			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
II. Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели											
2.1	Центральный аппарат	806	09	09	50601 01000	120	850 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации	1923

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований в целях возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, а также расходов на выплату заработной платы и начислений на заработную плату до конца 2023 года в связи с увеличением штатной численности Министерства здравоохранения Республики Хакасия	
2.2	Центральный аппарат	806	09	09	50601 01000	240	110 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях приобретения компьютерной техники	1923
2.3	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-	806	09	09	50601 45290	240	66 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях приобретения новых клиентских лицензий «1С: Предприятие»	1923

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	производственные комбинаты, логопедические пункты)										
2.4	Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	806	10	03	50401R1380	310	250 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях осуществления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам	1923
	Итого увеличение бюджетных ассигнований						1 276 000				
2.5	Переподготовка и повышение	806	07	05	50601 07800	240	-1 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований	1923

Министерство по делам
образования и физической
культуры Республики
Бурятия

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	квалификации кадров									в связи с экономией средств, направленных на повышение квалификации кадров	
2.6	Приобретение средств для диагностики, защиты и профилактики	806	09	09	50103 14020	240	-803 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате проведенных торгов	1923
2.7	Лекарственное обеспечение	806	09	09	50502 14040	230	-257 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате проведенных торгов	1923
2.8	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)	806	09	09	50601 45290	830	-4 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение судебных актов, в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме	1923
2.9	Обеспечение	806	09	09	50601 45290	850	-62 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1923

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	деятельности подведомственных учреждений (учебно- методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно- производственные комбинаты, логопедические пункты)									перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей, в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме	
2.10	Обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет	806	10	03	5030114060	240	-149 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате проведенных торгов	1923
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						-1 276 000				
	Всего							0			

Министерство
образования и науки
Российской Федерации
Министр

